
Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №36 им.X.А.Исаева» г. Грозного 
(1У1БОУ «СОШ №36 им.X.А.Исаева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент 
Соьлж а-П алин муниципальни бюджетни йукьардешаран  
хьукмат С оьлж а-П алин  «Исаев Х.А. ц1арах йуккъера 

йукьардешаран школа № 36»
(С оьлж а-П алин  МБИХь «Исаев Х.А. ц!арах ЙЙШ № 36»)

25 июля 2023г.
ПРИКАЗ

г. Г розный
№ 71

О создании школьного музея

В целях воспитания у учащихся создания своей гражданской идентичности и 
чувства любви к родному краю,
Приказываю:

1. Создать в МБОУ «СОШ  №36 им.Х.А.Исаева» г.Грозного, музей историко­
краеведческой направленности с 01.09.2023г.

2. Назначить ответственным школьного музея Янарсаеву Д.Н. зам.директора 
по ВР.

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет чеченского языка 
и литературы.

4. Заместителю директора по ВР Висаевой П.А., разработать план работы 
школьного музея на 2023-2024учебный год.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Х.И.Шамилова



Департамент образования Мэрии г. Грозного 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного 
(МБОУ «СОШ №36 им.Х.А.Исаева» г. Грозного)

Соьлжа-Палин Мэрин дешаран Департамент 
С оьлж а-П алин муницииальни бюджетни йукьардешаран  
хьукмат С оьлж а-П алин  «Исаев Х.А. u lapax йуккъера 

йукьардешаран школа № 36»
(С оьлж а-П алин  МБЙХь «Исаев Х.А. u lapax ЙЙШ № 36»)

О внесении изменений

В целях воспитания у учащихся создания своей гражданской идентичности и 
чувства любви к родному краю, на основании приказа №71 от 25.07.2023 г., 
приказываю:

1. Назначить ответственным школьного музея советника директора по 
воспитанию и взаимодействию с детским и общественными объединениями 
Долаеву Хеду Хаважовну.

2. Выделить для размещения музейной экспозиции коридор на втором этаже.
3. Советнику директора по воспитанию и взаимодействую с детским и 

общественными объединениями Долаевой Хеде Хаважовне, разработать план 
работы школьного музея на 2024-2025учебный год.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

г. Г розный

Директор

Ч

Х.И.Шамилова


